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ОТЧЕТ по результатам контрольного мероприятия   «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством РФ, проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в рамках реализации муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области на 2016-2018 годы» 

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 2.7. Плана работы МУ Контрольно-счетная комиссия города Новоульяновска на 2018 год. 
2. Цели контрольного мероприятия: 
- Соблюдение условий и требований законодательства Российской Федерации, законодательства Ульяновской области, нормативных актов, принятых органами представительной и исполнительной власти МО «Город Новоульяновск»; 
- Целевое и эффективное использование средств бюджета МО «Город Новоульяновск». 
3.  Предмет контрольного мероприятия: 
1) использование средств местного бюджета МО «Город Новоульяновск». 
4. Объекты контрольного мероприятия: муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области». 
5. Проверяемый период деятельности: с 01.01.2016 по 31.12.2017. 
6. Сроки проведения контрольного мероприятия:  
- с 03 декабря 2018 года по 24 декабря  2018 года. 
7. Объем средств, проверенных при проведении контрольного мероприятия: 4 547 тыс. руб. 
8.Общая сумма нарушений:0 руб. 
9. Неэффективное использование средств – 0 руб. 
 10. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее. 
Нарушения при формировании и исполнении бюджетов: 
1. Нарушение порядка разработки муниципальных целевых программ: В нарушение требований ст.179 БК РФ муниципальная программа не приведена в соответствие с решением  о бюджете на 2016 и на 2017 годы (п. 1.1.20). 
2. Нарушение порядка разработки муниципальных целевых программ: В нарушение требований п. 4.1. Порядка  заказчик-координатор не исключил или не уточнил мероприятия муниципальной программы (сроки некоторых мероприятий «2016-2018 год», при этом мероприятия планируются на 2018 или последующие годы) (п. 1.1.20). 
3. Нарушение порядка разработки муниципальных целевых программ: В нарушение требований  п. 2.2.3. Порядка муниципальная программа не содержит методики расчета целевых индикаторов (п. 1.1.20). 
4. Нарушение порядка разработки муниципальных целевых программ: В нарушение требований ст. 179 БК РФ по рассматриваемой программе не проводилась ежегодная проверка эффективности ее реализации (п. 1.1.20). 
11. Возражения  или замечания руководителей или иных уполномоченных должностных лиц  объектов контрольного мероприятия на результаты контрольного мероприятия: не поступали. 
 12. Предложения. 
  
- МУ «Администрация  МО «Город Новоульяновск»: 
1. Принять меры по недопущению впредь нарушения порядка разработки муниципальных целевых программ. 
2. Привлечь к дисциплинарной ответственности виновных лиц.    
3. Информацию об устранении нарушений представить в МУ Контрольно-счетная комиссия города Новоульяновска до 11 февраля 2019 года. 
- МУ «Отдел культуры» МО «Город Новоульяновск»: 
1. Не допускать нарушения требований ст. 179 БК РФ. 
2. При внесении изменений в муниципальную программу исключать или уточнять мероприятия программы, сроки выполнения которых переносятся на более позднее время. 
3. В случае, если значения целевых индикаторов муниципальной программы определяются расчетным методом, в проекте муниципальной программы указывать методику сбора исходной информации и расчета целевых индикаторов. 
4. Ежегодно проводить оценку исполнения муниципальной программы в соответствии с утвержденной методикой оценки исполнения муниципальной программы. 
5. Привлечь к дисциплинарной ответственности виновных лиц.    
6. Информацию об устранении нарушений представить в МУ Контрольно-счетная комиссия города Новоульяновска до 11 февраля 2019 года. 
Председатель 
МУ Контрольно-счетная комиссия города  Новоульяновска                                                                  А.Н. Пронько 

